

## 2023年3月期 第3四半期決算補足説明資料

### 営業費用実績

科目		前第3四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		増減額 (千円)	増減率
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)		
航空事業費	航行費	6,058,684	34.0	9,669,855	42.1	3,611,170	+59.6%
	うち 燃油費及び燃料税	3,486,734	19.5	6,344,548	27.6	2,857,813	+82.0%
	整備費	4,603,097	25.8	5,261,806	22.9	658,708	+14.3%
	航空機材費	3,994,712	22.4	4,546,987	19.8	552,275	+13.8%
	運送費	3,171,057	17.8	3,481,079	15.1	310,022	+9.8%
附帯事業費		11,612	0.1	20,556	0.1	8,944	+77.0%
事業費		17,839,164	100.0	22,980,285	100.0	5,141,120	+28.8%
うち 償却費		721,404	4.0	432,290	1.9	△ 289,113	△40.1%
給与手当等		366,946	21.0	307,903	16.7	△ 59,042	△16.1%
販売手数料		161,233	9.2	369,615	20.1	208,382	+129.2%
賃借料		264,312	15.2	308,539	16.8	44,227	+16.7%
減価償却費		208,394	12.0	181,626	9.9	△ 26,767	△12.8%
その他		742,748	42.6	672,559	36.5	△ 70,188	△9.5%
販売費及び一般管理費		1,743,634	100.0	1,840,245	100.0	96,611	+5.5%